
  
 

UFF. DiPOB  Roma, 5 marzo 2024 

 DET. N. 697 

Oggetto: Servizio pernottamento Royal Hotel Carlton – Cosmofarma Exhibition 19-21 aprile 2024 

Federazione Ordini Farmacisti Italiani 
00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Considerato che nei giorni dal 19 al 21 aprile 2024 si terrà a Bologna la manifestazione 

Cosmofarma Exibition 2024; 

- Considerato che si prevede il pernottamento da parte del Comitato Centrale, del Collegio dei 

Revisori, nonché del personale della Federazione; 

- Considerato che è stato individuato come idoneo l’albergo Royal Hotel Carlton di Bologna; 

- Visto il preventivo del suddetto Royal Hotel Carlton che prevede il costo di euro 219,00 

inclusa IVA a notte per la camera matrimoniale/doppia e il costo di euro 199,00 inclusa IVA a 

notte per la camera doppia uso singolo (DUS Classica); 

- Visto che la suddetta offerta prevede che la City tax ha un costo pari a euro 5,00 per notte per 

la camera doppia uso singolo ed un costo pari ad euro 3,00 per ogni accompagnatore; 

- Visto che la differenza di costo pari ad euro 20,00 per la camera matrimoniale/doppia, nonché 

la tassa di soggiorno pari ad euro 3,00 dovuta per gli accompagnatori, non sono da 

considerarsi a carico della Federazione, ma saranno pagate direttamente dagli interessati in 

sede di check-out; 

- Considerato che complessivamente per il periodo menzionato si rendono necessarie  

▪ per la notte del 18 aprile 2024: 8 camere DUS;  

▪ per la notte del 19 aprile 2024: 22 camere DUS; 

▪ per la notte del 20 aprile 2024: 8 camere DUS;  

- Verificato che il DURC della Società risulta regolare; 

- Considerato che la spesa per un importo complessivo di euro 6.936,00 trova capienza a carico 

del capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti” sull’impegno n.13/2024; 

 

DETERMINA 

 

- di aderire all’offerta pervenuta dal Royal Hotel Carlton per il periodo per un costo totale di 

euro 6.936,00 inclusa IVA, City Tax; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione 

dell’impegno di spesa n.13/2024 del capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti” dello stato 

previsionale della Federazione.  

      

     IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-03-05T13:27:47+0100
	MIRIAM LANZA




